
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Prot.n. 9001/7.6.

Castelfranco Emilia, 21/04/2023

All’albo online

All’amministrazione trasparente

Al sito web

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale “Progetti nazionali per la
didattica digitale” nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, in relazione al progetto
“DIGMAP”, M4C1I2.1-2022-922- NOMINA DEL RUP.

CUP:H14D22001960006

CNP: M4C1I2.1-2022-922-P-1487

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 5 della L. 241/1990 “Responsabile del procedimento” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.
15/03/1997»;

VISTA il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive
modifiche e integrazioni;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008
riguardante “il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di
collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte
dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali
n.2 del 2 febbraio 2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori,
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi
reali”;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 “Ruolo e funzioni del responsabile del
procedimento negli appalti e nelle concessioni” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12
febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al
Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la
pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre
2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 84780 del 10/10/2022 emanato dal MINISTERO
DELL’ISTRUZIONE - UNITÀ DI MISSIONE PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di
progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di
curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale
integrata nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1:
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

VISTO il Decreto Direttoriale prot. m_pi. AOOGABMI n. 0000078 del 05-11- 2022
progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di
curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale
integrata nelle scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione, con un’assegnazione di risorse fino a 400.000,00 euro per
ciascuna scuola individuata come assegnataria.

VISTO Il progetto denominato “DIgMap” presentato dalla scuola il 26/10/2022 Codice

dell’Avviso M4C1I2.1-2022-922, nell’ambito dei Progetti nazionali per lo sviluppo

di modelli innovativi di didattica digitale;

VISTO la nota di autorizzazione Prot. 10082 del 30.01.2023

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico a conclusione
della procedura di inoltro sulla piattaforma FUTURA PNRR del progetto
“DIGMAP”, successivamente sottoscritto dall’Unità di Missione per il PNRR del
MIM del 16/03/2023

VISTA la formale assunzione in bilancio nella riunione del CDI prot. 3315 del
13/02/2023

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato nella riunione del CDI prot. 3315 del
13/02/2023

VISTO il PTOF di Istituto 2022/2025 approvato durante Collegio Docenti del 16
dicembre 2022

TENUTO CONTO che il nuovo Codice dei Contratti Pubblici innoverà la figura del RUP, con
l’introduzione della figura di Responsabile Unico del Progetto;

DETERMINA

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

di assumere, nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, l’incarico di Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) nell’ambito del progetto P.N.R.R. MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione
digitale “Progetti nazionali per la didattica digitale” nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10
ottobre 2022, in relazione al progetto “DIGMAP”, M4C1I2.1-2022-922-P-1487

La pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente – Personale” e nella specifica

sezione dedicata ai progetti del sito web istituzionale (indirizzo https://www.istas.mo.it a norma dell’art. 37

comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013.

Il Dirigente Scolastico Maura
Zini

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

.

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968


		2023-04-22T10:08:20+0200




